
Il Bollettino Ufficiale della Regione Puglia si pubblica con frequenza infrasettimanale ed è diviso in due parti.
Nella 1ª parte si pubblicano: Leggi e Regolamenti regionali, Ordinanze e sentenze della Corte Costituzionale e di Organi giurisdizionali, Circolari aventi
rilevanza esterna, Deliberazioni del Consiglio regionale riguardanti l’elezione dei componenti l’Ufficio di presidenza dell’Assemblea, della Giunta e delle
Commissioni permanenti.
Nella 2ª parte si pubblicano: le deliberazioni del Consiglio regionale e della Giunta; i Decreti del Presidente, degli Assessori, dei funzionari delegati, di pubbliche
autorità; gli avvisi, i bandi di concorso e le gare di appalto.
Gli annunci, gli avvisi, i bandi di concorso, le gare di appalto, sono inseriti nel Bollettino Ufficiale pubblicato il giovedì.
Direzione e Redazione - Presidenza Giunta Regionale - Lungomare N. Sauro, 33 - 70121 Bari - Tel. 0805406316-0805406317-0805406372 - Uff. abbonamenti
0805406376 - Fax 0805406379.
Abbonamento annuo di  a 134,28 tramite versamento su c.c.p. n. 60225323 intestato a Regione Puglia - Tasse, tributi e proventi regionali - Codice 3119.
Prezzo di vendita a 1,34. I versamenti per l’abbonamento effettuati entro il 15° giorno di ogni mese avranno validità dal 1° giorno del mese successivo; mentre i ver-
samenti effettuati dopo il 15° giorno e comunque entro il 30° giorno di ogni mese avranno validità dal 15° giorno del mese successivo.

Gli annunci da pubblicare devono essere inviati almeno 3 giorni prima della scadenza del termine utile per la pubblicazione alla
Direzione del Bollettino Ufficiale - Lungomare N. Sauro, 33 - Bari.
Il testo originale su carta da bollo da a 14,62, salvo esenzioni di legge, deve essere corredato da 1 copia in carta uso bollo e dal-
l’attestazione del versamento della tassa di pubblicazione prevista.
L’importo della tassa di pubblicazione è di a 154,94 oltre IVA al 20% (importo totale a 185,93) per ogni inserzione il cui con-
tenuto non sia superiore, nel testo, a quattro cartelle dattiloscritte pari a 100 righe per 60 battute (o frazione) e di  a 11,36 oltre
IVA (importo totale a 13,63) per ogni ulteriore cartella dattiloscritta di 25 righi per 60 battute (o frazione).
Il versamento dello stesso deve essere effettuato sul c.c.p. n. 60225323 intestato a Regione Puglia - Tasse, tributi e proventi
regionali - Codice 3119.
Non si darà corso alle inserzioni prive della predetta documentazione.
LE PUBBLICAZIONI SONO IN VENDITA PRESSO LA LIBRERIA UNIVERSITÀ E PROFESSIONI SRL - VIA CRISANZIO
16 - BARI; LIBRERIA PIAZZO - PIAZZA VITTORIA, 4 - BRINDISI; CASA DEL LIBRO - VIA LIGURIA, 82 - TARANTO;
LIBRERIA PATIERNO ANTONIO - VIA DANTE, 21 - FOGGIA; LIBRERIA MILELLA - VIA PALMIERI 30 - LECCE.

Anno XXXVII BARI, 10 GENNAIO 2006 N. 4

S O M M A R I O

PARTE SECONDA

Atti di Organi monocratici regionali

DETERMINA DEL DIRIGENTE DEL SETTORE SER-
VIZI SOCIALI 17 novembre 2005, n. 413 
Legge regionale 11 febbraio 1999 n. 10 - art. 8 –
Interventi in favore dell’infanzia e dell’adole-
scenza. Bacino di Martano (Calimera – Caprarica
– Carpignano – Castrì – Martignano - Melendugno
- Sternatia – Vernole - Zollino). Secondo Piano
triennale dell’ambito territoriale della Provincia di
Lecce - 1° anno - Approvazione e finanziamento
del progetto denominato: “Interventi a favore del-
l’Infanzia e dell’Adolescenza” – Attuazione di n. 2

Progetti immediatamente esecutivi – Esercizio
finanziario 2005 – Cap. 786000. Residui propri. 

Pag. 317

DETERMINA DEL DIRIGENTE DEL SETTORE SER-
VIZI SOCIALI 17 novembre 2005, n. 414
Legge regionale 11 febbraio 1999 n. 10 - art. 8 –
Interventi in favore dell’infanzia e dell’adole-
scenza. Comune di Mesagne - Secondo Piano
triennale dell’ambito territoriale della Provincia di
Brindisi - 1° anno - Approvazione e finanziamento
del progetto denominato: “Piano Triennale di
Interventi” – Esercizio finanziario 2005 – Cap.
786000. Residui propri. 

Pag. 318

ATTENZIONE:
IL NUMERO DI C/C POSTALE PER I VERSAMENTI È CAMBIATO. IL NUOVO NUMERO È 60225323 .

UTILIZZARE I BOLLETTINI PRESTAMPATI INDICANDO NELL’APPOSITA CASELLA

IL NUMERO DI CODICE PER IL B.U. N. 3119.



DETERMINA DEL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI
SOCIALI 23 novembre 2005, n. 431
Legge regionale 11 febbraio 1999 n. 10 - art. 8 – Inter-
venti in favore dell’infanzia e dell’adolescenza.
Comune di Noci - Secondo Piano triennale dell’am-
bito territoriale della Provincia di Bari - 1° anno -
Approvazione e finanziamento progetto denominato:
“Intervento di educazione alla genitorialità, interventi
di educativa domiciliare e interventi di educativa ter-
ritoriale” – Esercizio finanziario 2005 – Cap. 786000.
Residui propri. 

Pag. 320

DETERMINA DEL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI
SOCIALI 23 novembre 2005, n. 434
Legge regionale 11 febbraio 1999 n. 10 - art. 8 – Inter-
venti in favore dell’infanzia e dell’adolescenza.
Comune di Carosino - Secondo Piano triennale del-
l’ambito territoriale della Provincia di Taranto - 1°
anno - Approvazione e finanziamento progetto deno-
minato: “Servizio di ludoteca per una cultura del
tempo libero” – Esercizio finanziario 2005 – Cap.
786000. Residui propri. 

Pag. 321

DETERMINA DEL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI
SOCIALI 23 novembre 2005, n. 435
Legge regionale 11 febbraio 1999 n. 10 - art. 8 – Inter-
venti in favore dell’infanzia e dell’adolescenza.
Comune capofila di Casarano - Secondo Piano trien-
nale dell’ambito territoriale della Provincia di Lecce -
1° anno - Approvazione e finanziamento progetto
denominato: “Saper essere” – Esercizio finanziario
2005 – Cap. 786000. Residui propri. 

Pag. 323

DETERMINA DEL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI
SOCIALI 23 novembre 2005, n. 440
Legge regionale 11 febbraio 1999 n. 10 - art. 8 – Inter-
venti in favore dell’infanzia e dell’adolescenza.
Comune di Montemesola - Secondo Piano triennale
dell’ambito territoriale della Provincia di Taranto - 1°
anno - Approvazione e finanziamento progetto deno-
minato: “E adesso …. Ludoteca” – Esercizio finan-
ziario 2005 – Cap. 786000. Residui propri. 

Pag. 324

DETERMINA DEL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI
SOCIALI 23 novembre 2005, n. 441
Legge regionale 11 febbraio 1999 n. 10 - art. 8 – Inter-
venti in favore dell’infanzia e dell’adolescenza.

Comune di Roccaforzata - Secondo Piano triennale
dell’ambito territoriale della Provincia di Taranto - 1°
anno - Approvazione e finanziamento progetto deno-
minato: “Centro di Aggregazione per Minori” – Eser-
cizio finanziario 2005 – Cap. 786000. Residui propri. 

Pag. 326

DETERMINA DEL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI
SOCIALI 23 novembre 2005, n. 442
Legge regionale 11 febbraio 1999 n. 10 - art. 8 – Inter-
venti in favore dell’infanzia e dell’adolescenza.
Comune di Monteiasi - Secondo Piano triennale del-
l’ambito territoriale della Provincia di Taranto - 1°
anno - Approvazione e finanziamento progetto deno-
minato: “Promozione e sostegno alla realizzazione di
attività teatrali, sportive e culturali per bambini ed
adolescenti” – Esercizio finanziario 2005 – Cap.
786000. Residui propri. 

Pag. 327

DETERMINA DEL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI
SOCIALI 25 novembre 2005, n. 452
Art. 16 Cod. Civ. – D.P.R. 361 del 10.02.2000 – Delibe-
razione di G.R. 1065 del 24.07.2001. Fondazione
“Casa di Riposo per persone anziane Sacro Cuore”
con sede in Casalnuovo Monterotaro (Fg)- istanza
modifiche statutarie.

Pag. 329

DETERMINA DEL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI
SOCIALI 2 dicembre 2005, n. 474
Legge regionale 11 febbraio 1999 n. 10 - art. 8 – Inter-
venti in favore dell’infanzia e dell’adolescenza.
Comune di Locorotondo - Secondo Piano triennale
dell’ambito territoriale della Provincia di Bari - 1°
anno - Approvazione e finanziamento progetti deno-
minati: “Centro educativo per le famiglie” – “Educa-
tiva territoriale” – Esercizio finanziario 2005 – Cap.
786000. Residui propri. 

Pag. 358

DETERMINA DEL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI
SOCIALI 2 dicembre 2005, n. 478
Legge regionale 11 febbraio 1999 n. 10 - art. 8 – Inter-
venti in favore dell’infanzia e dell’adolescenza.
Comune capofila di Corato - Secondo Piano triennale
dell’ambito territoriale della Provincia di Bari - 1°
anno - Approvazione e finanziamento progetto deno-
minato: “Giocando e non solo 2” – Esercizio finan-
ziario 2005 – Cap. 786000. Residui propri. 

Pag. 359

316 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 4 del 10-1-2006



317Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 4 del 10-1-2006

PARTE SECONDA

_________________________
Atti di Organi monocratici regionali_________________________

DETERMINA DEL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI SOCIALI 17 novembre 2005, n. 413 

Legge regionale 11 febbraio 1999 n. 10 - art. 8 –
Interventi in favore dell’infanzia e dell’adole-
scenza. Bacino di Martano (Calimera – Capra-
rica – Carpignano – Castrì – Martignano -
Melendugno - Sternatia – Vernole - Zollino).
Secondo Piano triennale dell’ambito territoriale
della Provincia di Lecce - 1° anno - Approva-
zione e finanziamento del progetto denominato:
“Interventi a favore dell’Infanzia e dell’Adole-
scenza” – Attuazione di n. 2 Progetti immediata-
mente esecutivi – Esercizio finanziario 2005 –
Cap. 786000. Residui propri. 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Il giorno 17 Novembre 2005 in Bari, nella sede
del Settore:

- visto il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 art. 4, 2°
comma; 

- vista la L.R. 4 febbraio 1997, n. 7 - art. 5;

- richiamata la direttiva della Giunta Regionale
concernente la separazione delle attività di dire-
zione politica da quelle di gestione amministra-
tiva approvata con deliberazione 28 luglio 1998,
n. 3261;

- richiamata la deliberazione di Giunta Regionale
del 30 agosto 2005 n. 1237, come modificata
dalla D.G.R. del 4 ottobre 2005 n. 1426, di
nomina del Dirigente del Settore Sistema Inte-
grato Servizi Sociali, di cui alla D.G.R. del 30
agosto 2005 n. 1236;

- richiamate le disposizioni di cui all’atto dirigen-
ziale n. 37 del 5/03/2004 In materia di riorganiz-
zazione del Settore Servizi Sociali; 

- richiamata la legge regionale 11 febbraio 1999 n.
10;

- richiamata la deliberazione di Giunta regionale 11
dicembre 2001 n. 1876 riguardante le modalità, i
criteri e le linee di indirizzo per l’intervento regio-
nale per il secondo triennio di attuazione della
L.R. 11 febbraio 1999 n. 10 “Sviluppo degli inter-
venti in favore dell’infanzia e dell’adolescenza”;

- considerato che le richiamate disposizioni preve-
dono che i progetti dei Comuni sono approvati e
finanziati con atti dirigenziali;

- richiamata la deliberazione della Giunta regionale
n. 169 dell’11/03/2003 di approvazione del
secondo piano triennale di intervento dell’ambito
territoriale della provincia di Lecce;

- visto l’esito del procedimento amministrativo
riguardante l’approvazione e il finanziamento del
Progetto del Bacino di MARTANO denominato:
“Interventi a favore dell’Infanzia e dell’Adole-
scenza/l’Attuazione di n. 2 Progetti immediata-
mente esecutivi, relativi al primo anno del
secondo piano territoriale triennale della Pro-
vincia di Lecce, trasmesso tramite la Provincia ai
sensi dell’art. 7 della l.r. n. 10/99 ai fini del finan-
ziamento, dell’importo complessivo di Euro
123.372,76, di cui Euro 35.511,71, al netto della
compartecipazione da parte dei Comuni del
Bacino di Euro 4.255,04 relativamente al pro-
getto: “Animazione del Tempo libero”, ed Euro
87.861,05, al netto della compartecipazione da
parte del Comuni del Bacino di Euro 10.527,69
per il progetto: “Educativa familiare - In punta di
piedi”, sulla base della relazione istruttoria del-
l’Unità Operativa Servizi Sociali di Lecce;

- esaminata la documentazione agli atti ed acqui-
sita, ad integrazione della stessa, certificazione
attestante idoneità dei locali sede delle attività
progettuali;

- ritenuto acquisito il parere della Commissione
Consultiva per i problemi dei minori, ai sensi del-
l’art. 8 - comma 5 - della l.r. n. 10/99;

- valutata e condivisa la proposta di adozione del



presente atto da parte del responsabile del proce-
dimento a livello centrale;

- dato atto che il presente provvedimento comporta
l’adempimento contabile, di cui alla l.r. n.
28/2001, di liquidazione e pagamento al comune
di MARTANO (Cod. Fisc. N. 00412440752), in
qualità di Capofila del Bacino insieme ai Comuni
di Calimera, Caprarica, Carpignano, Castri, Mar-
tignano, Melendugno, Sternatia, Vernole, Zollino,
della somma complessiva di Euro 123.372,76 sul
cap. 786000 - fondi statali a destinazione vinco-
lata - bilancio di previsione 2005 residui propri, a
parziale discarico dell’impegno assunto con atto
dirigenziale n. 0422 del 3/12/04;

- rilevato che allo stato degli atti non risultano
provvedimenti esecutivi e/o pignoramenti
disposti dall’Autorità giudiziaria a carico del
beneficiario per cui si ritiene che la somma posta
in liquidazione con il presente provvedimento
costituisce credito certo, esigibile e liquidabile

DETERMINA

1. di approvare, ai sensi dell’art. 8 - comma 5 -
della l.r. 11 febbraio 1999 n. 10, il Progetto
denominato Unterventi a favore dell’Infanzia e
dell’Adolescenza” presentato dal Comune di
MARTANO (Comune Capofila), relativo alla
prima annualità del secondo piano triennale del-
l’ambito territoriale della provincia di Lecce,
cofinanziato dai Comuni del Bacino per Euro
14.782,63, di cui Euro 4.255,04 per il progetto:
“Animazione del tempo libero” ed Euro
10.527,69 per il progetto: “Educativa familiare -
In punta di piedi”;

2. di finanziare il predetto progetto per l’importo
complessivo di Euro 123.372 76, di cui Euro
35.511,71 per il progetto: “Animazione del
tempo libero” ed Euro 87.861,05 per il pro-
getto: “Educativa familiare - In punta di piedi”,
nell’ambito delle risorse assegnate alla Regione
Puglia ai sensi della legge 28 agosto 1997 n.
285 e nei limiti della quota attribuita all’ambito
territoriale della provincia di Lecce, con delibe-
razione di Giunta Regionale n. 1876/2001;

3. di liquidare e contestualmente pagare al
comune di MARTANO (Comune Capofila) la
somma complessiva di Euro 123.372,76 con
onere gravante sul cap. 786000 del bilancio
2005 - fondi statali a destinazione vincolata -
residui propri, a parziale discarico dell’impegno
assunto con atto dirigenziale n. 0422 del
3/12/04;

4. di autorizzare il Settore Ragioneria all’emis-
sione del conseguente mandato di pagamento;

5. di disporre, in conformità a quanto stabilito
dalla Giunta regionale con deliberazione 11
dicembre 2001 n. 1876, la pubblicazione del
presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale
della Regione Puglia;

6. di dare atto che avverso il presente provvedi-
mento è consentito il ricorso al TAR di Puglia
entro sessanta giorni dalla data di pubblicazione
nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.

Gli adempimenti conseguenti al presente atto
sono demandati all’Ufficio II - Ufficio Politiche per
le persone e le famiglie del Settore.

Il presente atto, redatto in duplice esemplare, è
composto di 3 pagine ed è immediatamente esecu-
tivo.

Di Carlo

_________________________

DETERMINA DEL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI SOCIALI 17 novembre 2005, n. 414

Legge regionale 11 febbraio 1999 n. 10 - art. 8 –
Interventi in favore dell’infanzia e dell’adole-
scenza. Comune di Mesagne - Secondo Piano
triennale dell’ambito territoriale della Provincia
di Brindisi - 1° anno - Approvazione e finanzia-
mento del progetto denominato: “Piano Trien-
nale di Interventi” – Esercizio finanziario 2005 –
Cap. 786000. Residui propri. 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

318 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 4 del 10-1-2006



319Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 4 del 10-1-2006

Il giorno 17 novembre 2005 in Bari, nella sede
del Settore:

- visto il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 art. 4, 2°
comma; 

- vista la L.R. 4 febbraio 1997, n. 7 - art. 5;

- richiamata la direttiva della Giunta Regionale
concernente la separazione delle attività di dire-
zione politica da quelle di gestione amministra-
tiva approvata con deliberazione 28 luglio 1998,
n. 3261; 

- richiamata la deliberazione di Giunta Regionale
del 30 agosto 2005 n. 1237, come modificata
dalla D.G.R. del 4 ottobre 2005 n. 1426, di
nomina del Dirigente del Settore Sistema Inte-
grato Servizi Sociali, di cui alla D.G.R. del 30
agosto 2005 n. 1236;

- richiamate le disposizioni di cui all’atto dirigen-
ziale n. 37 del 5/03/2004 in materia di riorganiz-
zazione del Settore Servizi Sociali;

- richiamata la legge regionale 11 febbraio 1999 n.
10; 

- richiamata la deliberazione di Giunta regionale 11
dicembre 2001 n. 1876 riguardante le modalità, i
criteri e le linee di indirizzo per l’intervento regio-
nale per il secondo triennio di attuazione della
L.R. 11 febbraio 1999 n. 10 “Sviluppo degli inter-
venti in favore dell’infanzia e dell’adolescenza;

- considerato che le richiamate disposizioni preve-
dono che i progetti dei Comuni sono approvati e
finanziati con atti dirigenziali;

- richiamata la deliberazione della Giunta regionale
n. 1735 del 6 novembre 2002 di approvazione del
secondo piano triennale di intervento dell’ambito
territoriale della provincia di Brindisi;

- visto l’esito del procedimento amministrativo
riguardante l’approvazione e il finanziamento del
progetto del Comune di MESAGNE denominato
“Piano triennale di interventi” relativo al primo
anno del secondo piano territoriale triennale della

Provincia di Brindisi, trasmesso tramite la Pro-
vincia ai sensi dell’art. 7 della l.r. n. 10/99 ai fini
del finanziamento dell’importo di Euro
72.633,00, al netto della compartecipazione del
Comune per euro 7.263,30, sulla base della rela-
zione istruttoria dell’Unità Operativa Servizi
Sociali di Lecce;

- ritenuto acquisito il parere della Commissione
Consultiva per i problemi dei minori, ai sensi del-
l’art. 8 - comma 5 - della l.r. n. 10/99;

- valutata e condivisa la proposta di adozione del
presente atto da parte del responsabile del proce-
dimento a livello centrale;

- dato atto che il presente provvedimento comporta
l’adempimento contabile, di cui alla l.r. n. 28/2001,
di liquidazione e pagamento al comune di
MESAGNE (codice fiscale 00081030744) della
somma di Euro 72.633,00 sul cap. 786000 - fondi
statali a destinazione vincolata - bilancio di previ-
sione 2005 -residui propri, a parziale discarico
dell’impegno assunto con atto dirigenziale n.
0422 del 3/12/04;

- rilevato che allo stato degli atti non risultano
provvedimenti esecutivi e/o pignoramenti
disposti dall’Autorità giudiziaria a carico del
beneficiario per cui si ritiene che la somma posta
in liquidazione con il presente provvedimento
costituisce credito certo, esigibile e liquidabile

DETERMINA

1. di approvare, ai sensi dell’art.8 - comma 5 -
della l.r. 11 febbraio 1999 n. 10, il progetto
denominato “Piano triennale di interventi” pre-
sentato dal Comune di MESAGNE relativo alla
prima annualità del secondo piano triennale del-
l’ambito territoriale della provincia di Brindisi,
cofinanziato dal Comune per euro 7.263,30;

2 di finanziare il predetto progetto per l’importo
di Euro 72.633,00 nell’ambito delle risorse
assegnate alla Regione Puglia ai sensi della
legge 28 agosto 1997 n. 285 e nei limiti della
quota attribuita all’ambito territoriale della pro-
vincia di Brindisi con deliberazione di Giunta
Regionale n. 1876/2001;



3 di liquidare e contestualmente pagare al
comune di MESAGNE la somma di Euro
72.633,00 con onere gravante sul cap. 786000
del bilancio 2005 - fondi statali a destinazione
vincolata residui propri, a parziale discarico
dell’impegno assunto con atto dirigenziale n.
0422 del 3/12/04;

4 di autorizzare il Settore Ragioneria all’emis-
sione del conseguente mandato di pagamento;

5. di disporre, in conformità a quanto stabilito
dalla Giunta regionale con deliberazione 11
dicembre 2001 n. 1876, la pubblicazione del
presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale
della Regione Puglia;

6. di dare atto che avverso il presente provvedi-
mento è consentito il ricorso al TAR di Puglia
entro sessanta giorni dalla data di pubblicazione
nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.

Gli adempimenti conseguenti al presente atto
sono demandati all’Ufficio Il - Ufficio Politiche per
le persone e le famiglie - del Settore.

Il presente atto, redatto in duplice esemplare, è
composto di 3 pagine ed è immediatamente esecu-
tivo.

Di Carlo

_________________________

DETERMINA DEL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI SOCIALI 23 novembre 2005, n. 431

Legge regionale 11 febbraio 1999 n. 10 - art. 8 –
Interventi in favore dell’infanzia e dell’adole-
scenza. Comune di Noci - Secondo Piano trien-
nale dell’ambito territoriale della Provincia di
Bari - 1° anno - Approvazione e finanziamento
progetto denominato: “Intervento di educazione
alla genitorialità, interventi di educativa domici-
liare e interventi di educativa territoriale” –
Esercizio finanziario 2005 – Cap. 786000.
Residui propri. 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Il giorno 23 Novembre 2005 in Bari, nella sede
del Settore:

- visto il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 art. 4, 2°
comma;

- vista la L.R. 4 febbraio 1997, n. 7 - art. 5;

- richiamata la direttiva della Giunta Regionale
concernente la separazione delle attività di dire-
zione politica da quelle di gestione amministra-
tiva approvata con deliberazione 29 luglio 1998,
n. 3261;

- richiamata la deliberazione di Giunta Regionale
30 agosto 2005 n. 1237, come modificata dalla
deliberazione del 4 ottobre 2005 n. 1426, di
nomina del dirigente del Settore Sistema Inte-
grato Servizi Sociali di cui alla deliberazione di
Giunta regionale 30 agosto 2005 n. 1236;

- richiamate le disposizioni di cui all’atto dirigen-
ziale n. 37 del 5/03/2004 in materia di riorganiz-
zazione del Settore Servizi Sociali;

- richiamata la legge regionale 11 febbraio 1999 n.
10; richiamata la deliberazione di Giunta regio-
nale 11 dicembre 2001 n. 1876 riguardante le
modalità, i criteri e le linee di indirizzo per l’in-
tervento regionale per il secondo triennio di attua-
zione della L.R. 11 febbraio 1999 n. 10 “Sviluppo
degli interventi in favore dell’infanzia e dell’ado-
lescenza”;

- considerato che le richiamate disposizioni preve-
dono che i progetti dei Comuni sono approvati e
finanziati con atti dirigenziali;

- richiamata la deliberazione della Giunta regionale
n. 1734 del 6 novembre 2002 di approvazione del
secondo piano triennale di intervento dell’ambito
territoriale della provincia di BARI;

- visto l’esito del procedimento amministrativo
riguardante l’approvazione e il finanziamento del
progetto presentato dal Comune di NOCI deno-
minato “Interventi di educazione alla genitoria-
lità, interventi di educativa domiciliare e inter-
venti di educativa territoriale” relativo al primo

320 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 4 del 10-1-2006



321Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 4 del 10-1-2006

anno del secondo piano territoriale triennale della
Provincia di Bari, trasmesso tramite la Provincia
ai sensi dell’art. 7 della l.r. n. 10/99 ai fini del
finanziamento dell’importo di Euro 46.314,13 al
netto della quota di cofinanziamento a carico del
Comune quantificata in euro 4.631,41;

- ritenuto acquisito il parere della Commissione
Consultiva per i problemi dei minori, ai sensi del-
l’art. 8 - comma 5 - della l.r. n. 10/99;

- dato atto che il presente provvedimento comporta
l’adempimento contabile, di cui alla l.r. n.
28/2001, di liquidazione e pagamento al comune
di NOCI (codice fiscale 82001750726) della
somma di Euro 46.314,13, sul cap. 786000 - fondi
statati a destinazione vincolata bilancio di previ-
sione 2005 - residui propri, U.P.B. 9 “2” Servizi
Sociali - Cod. Programma 09.02.03, giusto atto
d’impegno n. 422/04;

- rilevato che allo stato degli atti non risultano
provvedimenti esecutivi e/o pignoramenti
disposti dall’Autorità giudiziaria a carico del
beneficiario per cui si ritiene che la somma posta
in liquidazione con il presente provvedimento
costituisce credito certo, esigibile e liquidabile

DETERMINA

1. di approvare, ai sensi dell’art. 8 - comma 5 -
della l.r. 11 febbraio 1999 n. 10, il progetto
denominato “Interventi di educazione alla geni-
torialità, interventi di educativa domiciliare e
interventi di educativa territoriale” presentato
dal Comune di NOCI, relativo alla prima
annualità del secondo piano triennale dell’am-
bito territoriale della provincia di Bari, cofinan-
ziato dal Comune per euro 4.631,41;

2. di finanziare il predetto progetto per l’importo
di Euro 46.314,13 nell’ambito delle risorse
assegnate alla Regione Puglia ai sensi della
legge 28 agosto 1997 n. 285 e nei limiti della
quota attribuita all’ambito territoriale della pro-
vincia di Bari con deliberazione di Giunta
Regionale n. 1876/2001;

3. di liquidare e contestualmente pagare al

comune di NOCI la somma di Euro 46.314,13
sul cap. 786000 - fondi statali a destinazione
vincolata - bilancio di previsione 2005 - residui
propri, U.P.B. 9 “2” Servizi Sociali Cod. Pro-
gramma 09.02.03, giusto atto d’impegno n.
422/04;

4. di autorizzare il Settore Ragioneria all’emis-
sione del conseguente mandato di pagamento;

5. di disporre, in conformità a quanto stabilito dalla
Giunta regionale con deliberazione 11 dicembre
2001 n. 1876, la pubblicazione del presente
provvedimento nel Bollettino Ufficiale della
Regione Puglia;

6. di dare atto che avverso il presente provvedi-
mento è consentito il ricorso al TAR di Puglia
entro sessanta giorni dalla data di pubblicazione
nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.

Gli adempimenti conseguenti al presente atto
sono demandati all’Ufficio Politiche per le persone
e le famiglie del Settore.

Il presente atto, redatto in duplice esemplare, è
composto di 3 pagine ed è immediatamente esecu-
tivo.

Di Carlo

_________________________

DETERMINA DEL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI SOCIALI 23 novembre 2005, n. 434

Legge regionale 11 febbraio 1999 n. 10 - art. 8 –
Interventi in favore dell’infanzia e dell’adole-
scenza. Comune di Carosino - Secondo Piano
triennale dell’ambito territoriale della Provincia
di Taranto - 1° anno - Approvazione e finanzia-
mento progetto denominato: “Servizio di ludo-
teca per una cultura del tempo libero” – Eser-
cizio finanziario 2005 – Cap. 786000. Residui
propri. 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE



Il giorno 23 novembre 2005 in Bari, nella sede
del Settore:

- visto il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 art. 4, 2°
comma;

- vista la L.R. 4 febbraio 1997, n. 7 - art. 5;

- richiamata la direttiva della Giunta Regionale
concernente la separazione delle attività di dire-
zione politica da quelle di gestione amministra-
tiva approvata con deliberazione 28 luglio 1998,
n. 3261;

- richiamata la deliberazione di Giunta Regionale
30 agosto 2005 n. 1237, come modificata dalla
deliberazione del 4 ottobre 2005 n. 1426, di
nomina del dirigente del Settore Sistema Inte-
grato Servizi Sociali di cui alla deliberazione di
Giunta regionale 30 agosto 2005 n. 1236;

- richiamate le disposizioni di cui all’atto dirigen-
ziale n. 37 del 5/03/2004 in materia di riorganizza
ione del Settore Servizi Sociali;

- richiamata la legge regionale 11 febbraio 1999 n.
10; 

- richiamata la deliberazione di Giunta regionale 11
dicembre 2001 n. 1876 riguardante le modalità, i
criteri e le linee di indirizzo per l’intervento regio-
nale per il secondo triennio di attuazione della
L.R. 11 febbraio 1999 n. 10 “Sviluppo degli inter-
venti in favore dell’infanzia e dell’adolescenza”;

- considerato che le richiamate disposizioni preve-
dono che i progetti dei Comuni sono approvati e
finanziati con atti dirigenziali;

- richiamata la deliberazione della Giunta regionale
n. 1462 del 26 settembre 2003 di approvazione
del secondo piano triennale di intervento dell’am-
bito territoriale della provincia di TARANTO;

- visto l’esito del procedimento amministrativo
riguardante l’approvazione e il finanziamento del
progetto presentato dal Comune di CAROSINO
denominato “Servizio di ludoteca per una cultura
del tempo libero” relativo al primo anno del

secondo piano territoriale triennale della Pro-
vincia di Taranto, trasmesso tramite la Provincia
ai sensi dell’art. 7 della l.r. n. 10/99 ai fini del
finanziamento dell’importo di Euro 15.714,03 al
netto della quota di cofinanziamento a carico del
Comune quantificata in euro 1.571,40, rimodu-
lato come indicato nella deliberazione di Giunta
comunale n. 186 del 26/10/05;

- ritenuto acquisito il parere della Commissione
Consultiva per i problemi del minori, ai sensi del-
l’art. 8 - comma 5 - della l.r. n. 10/99;

- dato atto che il presente provvedimento comporta
l’adempimento contabile, di cui alla l.r. n.
28/2001, di liquidazione e pagamento al comune
di CAROSINO (codice fiscale 80010170728)
della somma di Euro 15.714,03, sul cap. 786000 -
fondi statali a destinazione vincolata - bilancio di
previsione 2005 - residui propri, U.P.B. 9.2. Ser-
vizi Sociali - Cod. Programma 09.02.03, giusto
atto d’impegno n. 422/04;

- rilevato che allo stato degli atti non risultano
provvedimenti esecutivi e/o pignoramenti
disposti dall’Autorità giudiziaria a carico del
beneficiario per cui si ritiene che la somma posta
in liquidazione con il presente provvedimento
costituisce credito certo, esigibile e liquidabile

DETERMINA

1. di approvare, ai sensi dell’art. 8 - comma 5 -
della l.r. 11 febbraio 1999 n. 10, il progetto
denominato “Servizio di ludoteca per una cul-
tura del tempo libero” presentato dal Comune di
CAROSINO, relativo alla prima annualità del
secondo piano triennale dell’ambito territoriale
della provincia di Taranto, cofinanziato dal
Comune per euro 1.571,40, rimodulato come
indicato nella deliberazione di Giunta comunale
n. 186 del 26/10/05;

2. di finanziare il predetto progetto per l’importo
di Euro 15.714,03 nell’ambito delle risorse
assegnate alla Regione Puglia ai sensi della
legge 28 agosto 1997 n. 285 e nei limiti della
quota attribuita all’ambito territoriale della pro-

322 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 4 del 10-1-2006



323Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 4 del 10-1-2006

vincia di Taranto con deliberazione di Giunta
Regionale n. 1876/2001;

3. di liquidare e contestualmente pagare al
comune di CAROSINO la somma di Euro
15.714,03 sul cap. 786000 - fondi statali a desti-
nazione vincolata - bilancio di previsione 2005
- residui propri, U.P.B. 9.2. Servizi Sociali -
Cod. Programma 09.02.03, giusto atto d’im-
pegno n. 422/04;

4. di autorizzare il Settore Ragioneria all’emis-
sione del conseguente mandato di pagamento;

5. di disporre, in conformità a quanto stabilito
dalla Giunta regionale con deliberazione 11
dicembre 2001 n. 1876, la pubblicazione del
presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale
della Regione Puglia;

6. di dare atto che avverso il presente provvedi-
mento è consentito il ricorso al TAR di Puglia
entro sessanta giorni dalla data di pubblicazione
nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
Gli adempimenti conseguenti al presente atto
sono demandati all’Ufficio Politiche per le per-
sone e le famiglie del Settore.

Il presente atto, redatto in duplice esemplare, è
composto di 3 pagine ed è immediatamente esecu-
tivo.

Di Carlo

_________________________

DETERMINA DEL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI SOCIALI 23 novembre 2005, n. 435

Legge regionale 11 febbraio 1999 n. 10 - art. 8 –
Interventi in favore dell’infanzia e dell’adole-
scenza. Comune capofila di Casarano - Secondo
Piano triennale dell’ambito territoriale della
Provincia di Lecce - 1° anno - Approvazione e
finanziamento progetto denominato: “Saper
essere” – Esercizio finanziario 2005 – Cap.
786000. Residui propri. 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Il giorno 23 novembre 2005 in Bari, nella sede
del Settore:

- visto il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 art. 4, 2°
comma;

- vista la L.R. 4 febbraio 1997, n. 7 - art. 5;

- richiamata la direttiva della Giunta Regionale
concernente la separazione delle attività di dire-
zione politica da quelle di gestione amministra-
tiva approvata con deliberazione 28 luglio 1998,
n. 3261;

- richiamata la deliberazione di Giunta Regionale
30 agosto 2005 n. 1237, come modificata dalla
deliberazione del 4 ottobre 2005 n. 1426, di
nomina del dirigente del Settore Sistema Inte-
grato Servizi Sociali di cui alla deliberazione di
Giunta regionale 30 agosto 2005 n. 1236;

- richiamate le disposizioni di cui all’atto dirigen-
ziale n. 37 del 5/03/2004 in materia di riorganiz-
zazione del Settore Servizi Sociali;

- richiamata la legge regionale 11 febbraio 1999
n. 10;

- richiamata la deliberazione di Giunta regionale 11
dicembre 2001 n. 1876 riguardante le modalità, i
criteri e le linee di indirizzo per l’intervento regio-
nale per il secondo triennio di attuazione della
L.R. 11 febbraio 1999 n. 10 “Sviluppo degli inter-
venti in favore dell’infanzia e dell’adolescenza”;

- considerato che le richiamate disposizioni preve-
dono che i progetti del Comuni sono approvati e
finanziati con atti dirigenziali;

- richiamata la deliberazione della Giunta regionale
n. 169 dell’11 marzo 2003 di approvazione del
secondo piano triennale di intervento dell’ambito
territoriale della provincia di LECCE; 

- visto l’esito del procedimento amministrativo
riguardante l’approvazione e il finanziamento del
progetto presentato dal Comune di CASARANO,
capofila dei Comuni associati di Collepasso,
Matino, Parabita, Ruffano, Supersano e Taurisano



denominato “Saper essere” relativo al primo anno
del secondo piano territoriale triennale della Pro-
vincia di Lecce, trasmesso tramite la Provincia ai
sensi dell’art. 7 della l.r. n. 10/99 ai fini del finan-
ziamento dell’importo di Euro 136.593,85, tenuto
conto della quota di cofinanziamento a carico dei
Comuni associati quantificata in euro 22.236,2; 

- ritenuto acquisito il parere della Commissione
Consultiva per i problemi dei minori, ai sensi del-
l’art. 8 - comma 5 - della l.r. n. 10/99; 

- dato atto che il presente provvedimento comporta
l’adempimento contabile, di cui alla l.r. n.
28/2001, di liquidazione e pagamento al comune
di CASARANO (codice fiscale 81000350751)
della somma di Euro 136.593,85 sul cap. 786000
- fondi statali a destinazione vincolata - bilancio
di previsione 2005 - residui propri, U.P.B. 9.2.
Servizi Sociali - Cod. Programma 09.02.03,
giusto atto d’impegno n. 422/04; 

- rilevato che allo stato degli atti non risultano
provvedimenti esecutivi e/o pignoramenti
disposti dall’Autorità giudiziaria a carico del
beneficiario per cui si ritiene che la somma posta
in liquidazione con il presente provvedimento
costituisce credito certo, esigibile e liquidabile

DETERMINA

1. di approvare, ai sensi dell’art. 8 - comma 5 -
della l.r. 11 febbraio 1999 n. 10, il progetto
denominato “Saper essere” presentato dal
Comune di Casarano, capofila dei Comuni
associati di Collepasso, Matino, Parabita, Ruf-
fano, Supersano e Taurisano, relativo alla prima
annualità del secondo piano triennale dell’am-
bito territoriale della provincia di Lecce, cofi-
nanziato dai predetti Comuni associati per euro
22.236,21;

2. di finanziare il predetto progetto per l’importo
di Euro 136.593,85 nell’ambito delle risorse
assegnate alla Regione Puglia ai sensi della
legge 28 agosto 1997 n. 285 e nei limiti della
quota attribuita all’ambito territoriale della pro-
vincia di Lecce con deliberazione di Giunta
Regionale n. 1876/2001;

3. di liquidare e contestualmente pagare al
comune di CASARANO la somma di Euro
136.593,85 con onere gravante sul cap. 786000
del bilancio 2005 - fondi statali a destinazione
vincolata - residui propri, U.P.B. 9.2. Servizi
Sociali - Cod. Programma 09.02.03, giusto atto
d’impegno n. 422/04;.

4. di autorizzare il Settore Ragioneria all’emis-
sione del conseguente mandato di pagamento;

5. di disporre, in conformità a quanto stabilito
dalla Giunta regionale con deliberazione 11
dicembre 2001 n. 1876, la pubblicazione del
presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale
della Regione Puglia;

6. di dare atto che avverso il presente provvedi-
mento è consentito il ricorso al TAR di Puglia
entro sessanta giorni dalla data di pubblicazione
nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.

Gli adempimenti conseguenti al presente atto
sono demandati all’Ufficio Politiche per le persone
e le famiglie del Settore.

Il presente atto, redatto in duplice esemplare, è
composto di 3 pagine.

Di Carlo

_________________________

DETERMINA DEL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI SOCIALI 23 novembre 2005, n. 440

Legge regionale 11 febbraio 1999 n. 10 - art. 8 –
Interventi in favore dell’infanzia e dell’adole-
scenza. Comune di Montemesola - Secondo
Piano triennale dell’ambito territoriale della
Provincia di Taranto - 1° anno - Approvazione e
finanziamento progetto denominato: “E adesso
…. Ludoteca” – Esercizio finanziario 2005 –
Cap. 786000. Residui propri. 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Il giorno 23 novembre 2005, in Bari, nella sede
del Settore:

324 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 4 del 10-1-2006



325Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 4 del 10-1-2006

- visto il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 art. 4, 2°
comma; 

- vista la L.R. 4 febbraio 1997, n. 7 - art. 5;

- richiamata la direttiva della Giunta Regionale
concernente la separazione delle attività di dire-
zione politica da quelle di gestione amministra-
tiva approvata con deliberazione 28 luglio 1998,
n. 3261;

- richiamate le deliberazioni di Giunta Regionale n.
1236 del 30 agosto 2005 e conseguente delibera-
zione di Giunta Regionale n. 1237 del 30 agosto
2005 di nomina dei Dirigenti delle strutture del
Settore;

- richiamate le disposizioni di cui all’atto dirigen-
ziale n. 0037 del 05/03/2004 in materia di riorga-
nizzazione del Settore Servizi Sociali;

- richiamatala legge regionale 11 febbraio 1999 n.
10; richiamata la deliberazione di Giunta regio-
nale 11 dicembre 2001 n. 1876 riguardante le
modalità, i criteri e le linee di indirizzo per l’in-
tervento regionale per il secondo triennio di attua-
zione della L.R. 11 febbraio 1999 n. 10 “Sviluppo
degli interventi in favore dell’infanzia e dell’ado-
lescenza”;

- considerato che le richiamate disposizioni preve-
dono che i progetti dei Comuni sono approvati e
finanziati con atti dirigenziali;

- richiamata la deliberazione della Giunta regionale
n. 1462 del 26 settembre 2003 di approvazione
del secondo piano triennale di intervento dell’am-
bito territoriale della provincia di Taranto; 

- visto l’esito del procedimento amministrativo
riguardante l’approvazione e il finanziamento del
progetto presentato dal Comune di MONTEME-
SOLA denominato “E adesso... Ludoteca” rela-
tivo al primo anno del secondo piano territoriale
triennale della Provincia di Taranto, trasmesso
tramite la Provincia ai sensi dell’art. 7 della l.r. n.
10/99 ai fini del finanziamento dell’importo di
Euro 10.215,19, al netto della quota di cofinan-
ziamento a carico del Comune per euro 1.021,52,

sulla base della relazione istruttoria dell’unità
operativa servizi sociali di Taranto; 

- ritenuto acquisito il parere della Commissione
Consultiva per i problemi dei minori, ai sensi del-
l’art. 8 - comma 5 - della l.r. n. 10/99; 

- valutata e condivisa la proposta di adozione del
presente atto da parte del responsabile del proce-
dimento a livello centrale; 

- dato atto che il presente provvedimento comporta
l’adempimento contabile, di cui alla l.r. n.
28/2001, di liquidazione e pagamento al comune
di MONTEMESOLA (codice fiscale
80010090738 della somma di Euro 10.215,19 sul
cap. 786000 - fondi statali a destinazione vinco-
lata - bilancio di previsione 2005 - residui propri,
U.P.B. 9 “2” Servizi Sociali Cod. Programma
09.02.03, giusto atto d’impegno n. 422/04; 

- rilevato che allo stato degli atti non risultano
provvedimenti esecutivi e/o pignoramenti
disposti dall’Autorità giudiziaria a carico del
beneficiario per cui si ritiene che la somma posta
in liquidazione con il presente provvedimento
costituisce credito certo, esigibile e liquidabile

DETERMINA

1. di approvare, ai sensi dell’art. 8 - comma 5 -
della l.r. 11 febbraio 1999 n. 10, il progetto
denominato “E adesso... Ludoteca” presentato
dal Comune di MONTEMESOLA relativo alla
prima annualità del secondo piano triennale del-
l’ambito territoriale della provincia di Taranto,
cofinanziato dal Comune per euro 1.021,52;

2. di finanziate il predetto progetto per l’importo
di Euro 10.215,19 nell’ambito delle risorse
assegnate alla Regione Puglia ai sensi della
legge 28 agosto 1997 n. 285 e nei limiti della
quota attribuita all’ambito territoriale della pro-
vincia di Taranto con deliberazione di Giunta
Regionale n. 1876/2001;

3. di liquidare e contestualmente pagare al
Comune di MONTEMESOLA la somma di



Euro 10.215,19 con onere gravante sul cap.
786000 - fondi statali a destinazione vincolata -
bilancio di previsione 2005 -residui propri,
U.P.B. 9 “2” Servizi Sociali - Cod. Programma
09.02.03, giusto atto d’impegno n. 422/04;

4. di autorizzare il Settore Ragioneria all’emis-
sione del conseguente mandato di pagamento;

5. di disporre, in conformità a quanto stabilito
dalla Giunta regionale con deliberazione 11
dicembre 2001 n. 1876, la pubblicazione del
presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale
della Regione Puglia;

6. di dare atto che avverso il presente provvedi-
mento è consentito il ricorso al TAR di Puglia
entro sessanta giorni dalla data di pubblicazione
nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.

Gli adempimenti conseguenti al presente atto
sono demandati all’Ufficio Politiche per le Persone
e le Famiglie del Settore.

Il presente atto, redatto in duplice esemplare, è
composto di 3 pagine ed è immediatamente esecu-
tivo.

Di Carlo

_________________________

DETERMINA DEL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI SOCIALI 23 novembre 2005, n. 441

Legge regionale 11 febbraio 1999 n. 10 - art. 8 –
Interventi in favore dell’infanzia e dell’adole-
scenza. Comune di Roccaforzata - Secondo
Piano triennale dell’ambito territoriale della
Provincia di Taranto - 1° anno - Approvazione e
finanziamento progetto denominato: “Centro di
Aggregazione per Minori” – Esercizio finan-
ziario 2005 – Cap. 786000. Residui propri. 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Il giorno 23 novembre 2005, in Bari, nella sede
del Settore:

- visto il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 art. 4, 2°
comma;

- vista la L.R. 4 febbraio 1997, n. 7 - art. 5;

- richiamata la direttiva della Giunta Regionale
concernente la separazione delle attività di dire-
zione politica da quelle di gestione amministra-
tiva approvata con deliberazione 28 luglio 1998,
n. 3261;

- richiamate le deliberazioni di Giunta Regionale n.
1236 del 30 agosto 2005 e conseguente delibera-
zione di Giunta Regionale n. 1237 del 30 agosto
2005 di nomina dei Dirigenti delle strutture del
Settore;

- richiamate le disposizioni di cui all’atto dirigen-
ziale n. 0037 del 05/03/2004 in materia di riorga-
nizzazione del Settore Servizi Sociali;

- richiamata la legge regionale 11 febbraio 1999 n.
10; richiamata la deliberazione di Giunta regionale
11 dicembre 2001 n. 1876 riguardante le modalità,
i criteri e le linee di indirizzo per l’intervento regio-
nale per il secondo triennio di attuazione della L.R.
11 febbraio 1999 n. 10 “Sviluppo degli interventi
in favore dell’infanzia e dell’adolescenza”;

- considerato che le richiamate disposizioni preve-
dono che i progetti dei Comuni sono approvati e
finanziati con atti dirigenziali;

- richiamata fa deliberazione della Giunta regionale
n. 1462 del 26 settembre 2003 di approvazione
del secondo piano triennale di intervento dell’am-
bito territoriale della provincia di Taranto;

- visto l’esito del procedimento amministrativo
riguardante l’approvazione e il finanziamento del
progetto presentato dal Comune di ROCCAFOR-
ZATA denominato “Centro di aggregazione per
minori” relativo al primo anno del secondo piano
territoriale triennale della Provincia di Taranto,
trasmesso tramite la Provincia ai sensi dell’art. 7
della l.r. n. 10/99 ai fini del finanziamento del-
l’importo di Euro 4.442,58, al netto della quota di
cofinanziamento a carico del Comune per euro
444,26, sulla base della relazione istruttoria del-
l’unità operativa servizi sociali di Taranto;

326 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 4 del 10-1-2006



327Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 4 del 10-1-2006

- ritenuto acquisito il parere della Commissione
Consultiva per i problemi dei minori, ai sensi del-
l’art. 8 - comma 5 - della l.r. n. 10/99;

- valutata e condivisa la proposta di adozione del
presente atto da parte del responsabile del proce-
dimento a livello centrale;

- dato atto che il presente provvedimento comporta
l’adempimento contabile, di cui alla l.r. n. 28/2001,
di liquidazione e pagamento al comune di ROC-
CAFORZATA (codice fiscale 80005170735) della
somma di Euro 4.442,58 sul cap. 786000 - fondi
statali a destinazione vincolata - bilancio di previ-
sione 2005 - residui propri, U.P.B. 9 “2” Servizi
Sociali Cod. Programma 09.02.03, giusto atto
d’impegno n. 422/04;

- rilevato che allo stato degli atti non risultano
provvedimenti esecutivi e/o pignoramenti
disposti dall’Autorità giudiziaria a carico del
beneficiario per cui si ritiene che la somma posta
in liquidazione con il presente provvedimento
costituisce credito certo, esigibile e liquidabile

DETERMINA

1. di approvare, ai sensi dell’art. 8 - comma 5 -
della l.r. 11 febbraio 1999 n. 10, il progetto
denominato “Centro di aggregazione per
minori” presentato dal Comune di ROC-
CAFORZATA relativo alla prima annualità del
secondo piano triennale dell’ambito territoriale
della provincia di Taranto, cofinanziato dal
Comune per euro 444,26;

2. di finanziare il predetto progetto per l’importo
di Euro 4.442,58 nell’ambito delle risorse asse-
gnate alla Regione Puglia ai sensi della legge 28
agosto 1997 n. 285 e nei limiti della quota attri-
buita all’ambito territoriale della provincia di
Taranto con deliberazione di Giunta Regionale
n. 1876/2001;

3. di liquidare e contestualmente pagare al
Comune di ROCCAFORZATA la somma di
Euro 4.442,58 con onere gravante sul cap.
786000 - fondi statali a destinazione vincolata -

bilancio di previsione 2005 - residui propri,
U.P.B. 9 “2” Servizi Sociali - Cod. Programma
09.02.03, giusto atto d’impegno n. 422/04;

4. di autorizzare il Settore Ragioneria all’emis-
sione del conseguente mandato di pagamento;

5. di disporre, in conformità a quanto stabilito
dalla Giunta regionale con deliberazione 11
dicembre 2001 n. 1876, la pubblicazione del
presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale
della Regione Puglia;

6. di dare atto che avverso il presente provvedi-
mento è consentito il ricorso al TAR di Puglia
entro sessanta giorni dalla data di pubblicazione
nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.

Gli adempimenti conseguenti al presente atto
sono demandati all’Ufficio Politiche per le Persone
e le Famiglie del Settore.

Il presente atto, redatto in duplice esemplare, è
composto di 3 pagine ed è immediatamente esecu-
tivo.

Di Carlo

_________________________

DETERMINA DEL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI SOCIALI 23 novembre 2005, n. 442

Legge regionale 11 febbraio 1999 n. 10 - art. 8 –
Interventi in favore dell’infanzia e dell’adole-
scenza. Comune di Monteiasi - Secondo Piano
triennale dell’ambito territoriale della Provincia
di Taranto - 1° anno - Approvazione e finanzia-
mento progetto denominato: “Promozione e
sostegno alla realizzazione di attività teatrali,
sportive e culturali per bambini ed adolescenti”
– Esercizio finanziario 2005 – Cap. 786000.
Residui propri. 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Il giorno 23 novembre 2005, in Bari, nella sede
del Settore:



- visto il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 art. 4, 2°
comma; 

- vista la L.R. 4 febbraio 1997, n. 7 - art. 5;

- richiamata la direttiva della Giunta Regionale
concernente la separazione delle attività di dire-
zione politica da quelle di gestione amministra-
tiva approvata con deliberazione 28 luglio 1998,
n. 3261; 

- richiamate le deliberazioni di Giunta Regionale n.
1236 del 30 agosto 2005 e conseguente delibera-
zione di Giunta Regionale n. 1237 del 30 agosto
2005 di nomina dei Dirigenti delle strutture del
Settore;

- richiamate le disposizioni di cui all’atto dirigen-
ziale n. 0037 del 05/03/2004 in materia di riorga-
nizzazione del Settore Servizi Sociali; 

- richiamata la legge regionale 11 febbraio 1999 n.
10; 

- richiamata la deliberazione di Giunta regionale 11
dicembre 2001 n. 1876 riguardante le modalità, i
criteri e le linee di indirizzo per l’intervento regio-
nale per il secondo triennio di attuazione della
L.R. 11 febbraio 1999 n. 10 “Sviluppo degli inter-
venti in favore dell’Infanzia e dell’adolescenza;

- considerato che le richiamate disposizioni preve-
dono che i progetti dei Comuni sono approvati e
finanziati con atti dirigenziali;

- richiamata la deliberazione della Giunta regionale
n. 1462 del 26 settembre 2003 di approvazione
del secondo piano triennale di intervento dell’am-
bito territoriale della provincia di Taranto; 

- visto l’esito del procedimento amministrativo
riguardante l’approvazione e il finanziamento del
progetto presentato dal Comune di MONTEIASI
denominato “Promozione e sostegno alla realiz-
zazione di attività teatrali, sportive e culturali per
bambini ed adolescenti” relativo al primo anno
del secondo piano territoriale triennale della Pro-
vincia di Taranto, trasmesso tramite la Provincia
ai sensi dell’art. 7 della l.r. n. 10/99 ai fini del

finanziamento dell’importo di Euro 12.837,21, al
netto della quota di cofinanziamento a carico del
Comune per euro 1.283,72, sulla base della rela-
zione istruttoria dell’unità operativa servizi
sociali di Taranto; 

- ritenuto acquisito il parere della Commissione
Consultiva per i problemi dei minori, ai sensi del-
l’art. 8 - comma 5 - della l.r. n. 10/99; 

- valutata e condivisa la proposta di adozione del
presente atto da parte del responsabile del proce-
dimento a livello centrale; 

- dato atto che il presente provvedimento comporta
l’adempimento contabile, di cui alla l.r. n.
28/2001, di liquidazione e pagamento al comune
di MONTEIASI (codice fiscale 80010770735)
della somma di Euro 12.837,21 sul cap. 786000 -
fondi statali a destinazione vincolata - bilancio di
previsione 2005 -residui propri, U.P.B. 9 “2” Ser-
vizi Sociali Cod.Programma 09.02.03, giusto atto
d’impegno n. 422/04; 

- rilevato che allo stato degli atti non risultano
provvedimenti esecutivi e/o pignoramenti
disposti dall’Autorità giudiziaria a carico del
beneficiario per cui si ritiene che la somma posta
in liquidazione con il presente provvedimento
costituisce credito certo, esigibile e liquidabile

DETERMINA

1. di approvare, ai sensi dell’art. 8 - comma 5 -
della l.r. 11 febbraio 1999 n. 10, il progetto
denominato “Promozione e sostegno alla realiz-
zazione di attività teatrali, sportive e culturali
per bambini ed adolescenti” presentato dal
Comune di MONTEIASI relativo alla prima
annualità del secondo piano triennale dell’am-
bito territoriale della provincia di Taranto, cofi-
nanziato dal Comune per euro 1.283,72;

2. di finanziare il predetto progetto per l’importo
di Euro 12.837,21 nell’ambito delle risorse
assegnate alla Regione Puglia ai sensi della
legge 28 agosto 1997 n. 285 e nei limiti della
quota attribuita all’ambito territoriale della pro-

328 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 4 del 10-1-2006



329Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 4 del 10-1-2006

vincia di Taranto con deliberazione di Giunta
Regionale n. 1876/2001;

3. di liquidare e contestualmente pagare al
Comune di MONTEIASI la somma di Euro
12.837,21 con onere gravante sul cap. 786000 -
fondi statali a destinazione vincolata - bilancio
di previsione 2005 - residui propri, U.P.B. 9 “2”
Servizi Sociali - Cod. Programma 09.02.03,
giusto atto d’impegno n. 422/04;

4. di autorizzare il Settore Ragioneria all’emis-
sione del conseguente mandato di pagamento;

5. di disporre, in conformità a quanto stabilito
dalla Giunta regionale con deliberazione 11
dicembre 2001 n. 1876, la pubblicazione del
presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale
della Regione Puglia;

6. di dare atto che avverso il presente provvedi-
mento è consentito il ricorso al TAR di Puglia
entro sessanta giorni dalla data di pubblicazione
nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.

Gli adempimenti conseguenti al presente atto
sono demandati all’Ufficio Politiche per le Persone
e le Famiglie del Settore.

Il presente atto, redatto in duplice esemplare, è
composto di 3 pagine ed è immediatamente esecu-
tivo.

Di Carlo

_________________________

DETERMINA DEL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI SOCIALI 25 novembre 2005, n. 452

Art. 16 Cod. Civ. – D.P.R. 361 del 10.02.2000 –
Deliberazione di G.R. 1065 del 24.07.2001. Fon-
dazione “Casa di Riposo per persone anziane
Sacro Cuore” con sede in Casalnuovo Montero-
taro (Fg)- istanza modifiche statutarie.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Il giorno 25 novembre 2005, in Bari, nella sede
del Settore:

- visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 art. 4, 2°
comma;

- vista la L.R. 4 febbraio 1997, n. 7 - art. 5;

- richiamata la direttiva della Giunta Regionale
concernente la separazione delle attività di dire-
zione politica da quelle di gestione amministra-
tiva approvata con deliberazione 28 luglio 1998,
n. 3261;

- richiamata la deliberazione di Giunta Regionale
n. 1237 del 30.08.2005 di nomina del Dirigente
del Settore, Sistema Integrato Servizi Sociali di
cui alla deliberazione di Giunta Regionale n. 1236
del 30.08.2005, come modificata con successiva
del 04.10.2005, n. 1426;

- richiamata la disposizione di cui all’atto dirigen-
ziale n. 064 del 3.03.2003 in materia di attribu-
zione di procedimenti amministrativi;

- viste le risultanze del procedimento amministra-
tivo avviato su istanza a cura del legale A rappre-
sentante pro-tempore della Fondazione denomi-
nata “Casa di Riposo per persone anziane Sacro
Cuore” con sede in Casalnuovo Monterotaro (Fg)
alla contrada “Montetto” riconosciuta persona
giuridica privata con D.P.G.R. 08.02.1993, n. 264,
con la quale viene richiesta l’approvazione delle
modifiche statutarie ai sensi del D.P.R. n.
361/2000 e art. 16 del cod. civ. redatte con atto
datato 13 giugno 1996 Repertorio n. 40 Raccolta
n. 10 dal Dr. Rocco Di Taranto, notaio in Troia
(Fg), iscritto presso il Collegio Notarile di Lucera
(Fg) composto di n. 18 articoli, registrato a
Foggia il 25.06.1996 al n. 1069;

- valutata e condivisa la proposta del responsabile
dell’Unità Operativa Decentrata di Foggia perve-
nuta in data 24.10.2005, al quale è stato assegnato
il procedimento amministrativo in virtù della nota
n. 42/SS/7267 del 15.09.1998, di accogliere la
predetta istanza in quanto l’atto di modifiche sta-
tutarie è stato redatto in conformità alla normativa
vigente;



- vista l’attestazione di conformità da parte del diri-
gente dell’Ufficio III Settore;

- rilevato, inoltre, che trattandosi di ampliamento
degli originari scopi statutari la Fondazione ha
prodotto documentazione attestante la sufficienza
dello stato patrimoniale richiesto dalla normativa
vigente;

- richiamato il Regolamento recante norme per la
semplificazione di procedimenti di riconosci-
mento di persone giuridiche private e di approva-
zione delle modifiche dell’atto costitutivo e dello
statuto emanato con D.P.R. 10 febbraio 2000, n.
361;

- richiamato il D.P.G.R. n. 103 del 19.02.2001, con
il quale è stato istituito, ai sensi dell’art. 7 del
citato D.P.R. n. 361 del 10.02.2000, presso il
Gabinetto della Presidenza della Giunta Regio-
nale Ufficio Leggi, Regolamenti e Atti del Presi-
dente, il registro delle persone giuridiche private;

- richiamato il Regolamento Regionale 20 giugno
2001, n. 6 “recante norme per l’istituzione del
registro regionale delle persone giuridiche pri-
vate, per il procedimento di iscrizione e di appro-
vazione delle modifiche dell’atto costitutivo e
dello statuto”;

- richiamata la deliberazione n. 1065 del
24.07.2001, con la quale la Giunta Regionale ade-
guandosi alle disposizioni di cui al citato D.P.R.
del 10 febbraio 2000, n. 361, ha approvato le
nuove direttive inerenti l’azione amministrativa
regionale in materia di persone giuridiche private
operanti nel campo dei servizi socio-assistenziali;

- visto l’art. 16 del Cod. Civ.;

- visto il D.P.R. 10 febbraio 2000, n. 361;

DETERMINA

- Di approvare le modifiche statutarie della Fonda-
zione denominata “Casa di Riposo per persone
anziane - Sacro Cuore” con sede in Casalnuovo
Monterotaro (Fg) alla Contrada Montetto nel
testo coordinato allegato al presente provvedi-
mento e approvato con atto notarile datato
13.06.1996 Repertorio n. 40 Raccolta n. 10 regi-
strato a Foggia il 25.06.1996 al n. 1069 composto
di n. 18 articoli redatto dal dr. Rocco Di Taranto,
notaio in Troia (Fg) iscritto presso il Collegio
Notarile di Lucera (Fg) e conseguentemente di
disporre l’iscrizione delle stesse nel registro delle
persone giuridiche private.

- E’ fatto obbligo agli amministratori di ottempe-
rare a tutto quanto disposto dall’art. 4, secondo
comma, del D.P.R. 10.02.2000, n. 361.

- Gli adempimenti conseguenti al presente atto
sono demandati all’Ufficio III Settore.

- Avverso il presente provvedimento è consentito
ricorso al T.A.R. di Puglia entro sessanta giorni
dalla data di notifica.

- Di disporre in conformità a quanto disposto dalla
deliberazione di Giunta Regionale n. 1065 del
24.07.2001, la pubblicazione del presente provve-
dimento nel Bollettino Ufficiale della Regione
Puglia.

Il presente atto, redatto in duplice esemplare, si
compone di n. 32 pagine, ed è esecutivo.

Di Carlo

330 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 4 del 10-1-2006



331Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 4 del 10-1-2006



332 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 4 del 10-1-2006



333Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 4 del 10-1-2006



334 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 4 del 10-1-2006



335Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 4 del 10-1-2006



336 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 4 del 10-1-2006



337Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 4 del 10-1-2006



338 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 4 del 10-1-2006



339Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 4 del 10-1-2006



340 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 4 del 10-1-2006



341Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 4 del 10-1-2006



342 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 4 del 10-1-2006



343Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 4 del 10-1-2006



344 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 4 del 10-1-2006



345Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 4 del 10-1-2006



346 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 4 del 10-1-2006



347Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 4 del 10-1-2006



348 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 4 del 10-1-2006



349Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 4 del 10-1-2006



350 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 4 del 10-1-2006



351Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 4 del 10-1-2006



352 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 4 del 10-1-2006



353Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 4 del 10-1-2006



354 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 4 del 10-1-2006



355Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 4 del 10-1-2006



356 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 4 del 10-1-2006



357Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 4 del 10-1-2006



DETERMINA DEL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI SOCIALI 2 dicembre 2005, n. 474

Legge regionale 11 febbraio 1999 n. 10 - art. 8 –
Interventi in favore dell’infanzia e dell’adole-
scenza. Comune di Locorotondo - Secondo Piano
triennale dell’ambito territoriale della Provincia
di Bari - 1° anno - Approvazione e finanziamento
progetti denominati: “Centro educativo per le
famiglie” – “Educativa territoriale” – Esercizio
finanziario 2005 – Cap. 786000. Residui propri. 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Il giorno 2 dicembre 2005, in Bari, nella sede del
Settore:

- visto il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 art. 4, 2°
comma; 

- vista la L.R. 4 febbraio 1997, n. 7 - art. 5;

- richiamata la direttiva della Giunta Regionale
concernente la separazione delle attività di dire-
zione politica da quelle di gestione amministra-
tiva approvata con deliberazione 28 luglio 1998,
n. 3261;

- richiamata la deliberazione di Giunta Regionale
30 agosto 2005 n. 1237, come modificata dalla
deliberazione del 4 ottobre 2005 n. 1426, di
nomina del dirigente del Settore Sistema Inte-
grato Servizi Sociali di cui alla deliberazione di
Giunta regionale 30 agosto 2005 n. 1236; 

- richiamate le disposizioni di cui all’atto dirigen-
ziale n. 37 del 5/03/2004 in materia di riorganiz-
zazione del Settore Servizi Sociali;

- richiamata la legge regionale 11 febbraio 1999
n. 10; 

- richiamata la deliberazione di Giunta regionale 11
dicembre 2001 n. 1876 riguardante le modalità, i
criteri e le linee di indirizzo per l’intervento regio-
nale per il secondo triennio di attuazione della
L.R. 11 febbraio 1999 n. 10 “Sviluppo degli inter-
venti in favore dell’infanzia e dell’adolescenza”;

- considerato che le richiamate disposizioni preve-
dono che i progetti dei Comuni sono approvati e
finanziati con atti dirigenziali;

- richiamata la deliberazione della Giunta regionale
n. 1734 del 6 novembre 2002 di approvazione del
secondo piano triennale di intervento dell’ambito
territoriale della provincia di BARI;

- visto l’esito del procedimento amministrativo
riguardante l’approvazione e il finanziamento dei
progetti presentati dal Comune di LOCORO-
TONDO denominati “Centro educativo per le
famiglie” e “Educativa territoriale” relativi al
primo anno del secondo piano territoriale trien-
nale della Provincia di Bari, trasmessi tramite la
Provincia ai sensi dell’art. 7 della l.r. n. 10/99 ai
fini del finanziamento dell’importo di Euro
33.142,00 al netto della quota di cofinanziamento
a carico del Comune quantificata in euro
5.164,20;

- ritenuto acquisito il parere della Commissione
Consultiva per i problemi dei minori, ai sensi del-
l’art. 8 - comma 5 - della l.r. n. 10/99;

- dato atto che il presente provvedimento comporta
l’adempimento contabile, di cui alla l.r. n.
28/2001, di liquidazione e pagamento al comune
di LOCOROTONDO (codice fiscale
00656060720) della somma di Euro 33.142,00,
sul cap. 786000 - fondi statali a destinazione vin-
colata - bilancio di previsione 2005 - residui
propri, U.P.B. 9 “2” Servizi Sociali - Cod. Pro-
gramma 09.02.03, giusto atto d’impegno n.
422/04;

- rilevato che allo stato degli atti non risultano
provvedimenti esecutivi e/o pignoramenti
disposti dall’Autorità giudiziaria a carico del
beneficiario per cui si ritiene che la somma posta
in liquidazione con il presente provvedimento
costituisce credito certo, esigibile e liquidabile

DETERMINA

1. di approvare, ai sensi dell’art. 8 - comma 5 -
della l.r. 11 febbraio 1999 n. 10, i progetti deno-

358 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 4 del 10-1-2006



359Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 4 del 10-1-2006

minati “Centro educativo per le famiglie” e
“Educativa territoriale” presentati dal Comune
di LOCOROTONDO, relativi alla prima annua-
lità del secondo piano triennale dell’ambito ter-
ritoriale della provincia di Bari, cofinanziato dal
Comune per euro 5.164,20;

2. di finanziare i predetti progetti per l’importo di
Euro 33.142,00 nell’ambito delle risorse asse-
gnate alla Regione Puglia ai sensi della legge 28
agosto 1997 n. 285 e nei limiti della quota attri-
buita all’ambito territoriale della provincia di
Bari con deliberazione di Giunta Regionale n.
1876/2001;

3. di liquidare e contestualmente pagare al
comune di LOCOROTONDO la somma di
Euro 33.142,00 sul cap. 786000 - fondi statali a
destinazione vincolata - bilancio di previsione
2005 - residui propri, U.P.B. 9 “2” Servizi
Sociali - Cod. Programma 09.02.03, giusto atto
d’impegno n. 422/04;

4. di autorizzare il Settore Ragioneria all’emis-
sione del conseguente mandato di pagamento;

5. di disporre, in conformità a quanto stabilito
dalla Giunta regionale con deliberazione 11
dicembre 2001 n. 1876, la pubblicazione del
presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale
della Regione Puglia;

6. di dare atto che avverso il presente provvedi-
mento e consentito il ricorso al TAR di Puglia
entro sessanta giorni dalla data di pubblicazione
nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia. 

Gli adempimenti conseguenti al presente atto
sono demandati all’Ufficio Politiche per le persone
e le famiglie del Settore. 

Il presente atto, redatto in duplice esemplare, è
composto di 3 pagine ed è immediatamente esecu-
tivo.

Di Carlo

_________________________

DETERMINA DEL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI SOCIALI 2 dicembre 2005, n. 478

Legge regionale 11 febbraio 1999 n. 10 - art. 8 –
Interventi in favore dell’infanzia e dell’adole-
scenza. Comune capofila di Corato - Secondo
Piano triennale dell’ambito territoriale della
Provincia di Bari - 1° anno - Approvazione e
finanziamento progetto denominato: “Giocando
e non solo 2” – Esercizio finanziario 2005 – Cap.
786000. Residui propri. 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Il giorno 2 dicembre 2005, in Bari, nella sede del
Settore:

- visto il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 art. 4, 2°
comma; 

- vista la L.R. 4 febbraio 1997, n. 7 - art. 5;

- richiamata la direttiva della Giunta Regionale
concernente la separazione delle attività di dire-
zione politica da quelle di gestione amministra-
tiva approvata con deliberazione 28 luglio 1998,
n. 3261;

- richiamata la deliberazione di Giunta Regionale
30 agosto 2005 n. 1237, come modificata dalla
deliberazione del 4 ottobre 2005 n. 1426, di
nomina del dirigente del Settore Sistemai Inte-
grato Servizi Sociali di cui alla deliberazione di
Giunta regionale 30 agosto 2005 n. 1236; richia-
mate le disposizioni di cui all’atto dirigenziale n.
37 del 5/03/2004 in materia di riorganizza ione
del Settore Servizi Sociali;

- richiamata la legge regionale 11 febbraio 1999 n.
10; 

- richiamata la deliberazione di Giunta regionale 11
dicembre 2001 n. 1876 riguardante le modalità, i
criteri e le linee di indirizzo per “l’intervento
regionale per il secondo triennio di attuazione
della L.R. 11 febbraio 1999 n. 10 “Sviluppo degli
interventi in favore dell’infanzia e dell’adole-
scenza”;



- considerato che le richiamate disposizioni preve-
dono che i progetti dei Comuni sono approvati e
finanziati con atti dirigenziali;

- richiamata la deliberazione della Giunta regionale
n. 1734 del 6 novembre 2002 di approvazione del
secondo piano triennale di intervento dell’ambito
territoriale della provincia di BARI; 

- visto l’esito del procedimento amministrativo
riguardante l’approvazione e il finanziamento del
progetto presentato dal Comune di CORATO,
capofila dei Comuni associati di Ruvo di Puglia e
Terlizzi denominato “Giocando e non solo 2”
relativo al primo anno del secondo piano territo-
riale triennale della Provincia di Bari, trasmesso
tramite la Provincia ai sensi dell’art. 7 della l.r. n.
10/99 ai fini del finanziamento dell’importo di
Euro 252.869,31, tenuto conto della quota di cofi-
nanziamento a carico dei Comuni associati quan-
tificata in euro 160.101,64 e di quanto indicato
nella nota prot. n. 22478 del 29/11/05 a firma del
Dirigente del Settore Servizi Sociali del Comune
di Corato;

- ritenuto acquisito il parere, della Commissione
Consultiva per i problemi dei minori, ai sensi del-
l’art. 8 - comma 5 - della l.r. n. 10/99; 

- dato atto che il presente provvedimento comporta
l’adempimento contabile. di cui alla l.r. n.
28/2001, di liquidazione e pagamento al comune
di CORATO (c.f. 83001550724) della somma di
Euro 252.869,31 sul cap. 786000 - fondi statati a
destinazione vincolata bilancio di previsione
2005 - residui propri, U.P.B. 9.2. Servizi Sociali -
Cod. Programma 09.02.03, giusto atto d’impegno
n. 422/04; 

- rilevato che allo stato degli atti non risultano
provvedimenti esecutivi e/o pignoramenti
disposti dall’Autorità giudiziaria a carico del
beneficiario per cui si ritiene che la somma posta
in liquidazione con il presente provvedimento
costituisce credito certo, esigibile e liquidabile

DETERMINA

1. di approvare, ai sensi dell’art. 8 - comma 5 -

della l.r. 11 febbraio 1999 n. 10, il progetto
denominato “Giocando e non solo 2” presentato
dal Comune di CORATO, capofila dei Comuni
associati di Ruvo di Puglia e Terlizzi, relativo
alla prima annualità del secondo piano triennale
dell’ambito territoriale della provincia di Bari,
cofinanziato dai predetti Comuni associati per
euro 160.101,64, e tenuto conto di quanto indi-
cato nella nota prot. n. 22478 del 29/11/05 a
firma del Dirigente del Settore Servizi Sociali
del Comune di Corato;

2. di finanziare il predetto progetto per l’importo
di Euro 252.869,31 nell’ambito delle risorse
assegnate alla Regione Puglia ai sensi della
legge 28 agosto 1997 n. 285 e nei limiti della
quota attribuita all’ambito territoriale della pro-
vincia di Bari con deliberazione di Giunta
Regionale n. 1876/2001;

3. di liquidare e contestualmente pagare al
comune di CORATO la somma di Euro
252.869,31 con onere gravante sul cap. 786000
del bilancio 2005 - fondi- statali a destinazione
vincolata - residui propri, U..P.B. 9.2. Servizi
Sociali - Cod. Programma 09.02.03, giusto atto
d’impegno n. 422/04;

4. autorizzare il Settore Ragioneria all’emissione
del conseguente mandato di pagamento;

5. di disporre, in conformità a quanto stabilito
dalla Giunta regionale con deliberazione 11
dicembre 2001 n. 1876, la pubblicazione del
presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale
della Regione Puglia;

6. di dare atto che avverso il presente provvedi-
mento è consentito il ricorso al TAR di Puglia
entro sessanta giorni dalla data di pubblicazione
nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.

Gli adempimenti conseguenti al presente atto
sono demandati all’Ufficio Politica per le persone e
le famiglie del Settore.

Il presente atto, redatto in duplice esemplare, è
composto di 3 pagine.

Di Carlo

360 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 4 del 10-1-2006



Autorizzazione Tribunale di Bari N. 474 dell’8-6-1974 - Direttore Responsabile Dott. Vincenzo Ligori - S.T.E.S. s.r.l. - 85100 Potenza

Tariffa pagata
DCB CENTRALE/PT MAGAZINE/AUT. 152/2005
valida dal 01.02.05

ATTENZIONE:
IL NUMERO DI C/C POSTALE PER I VERSAMENTI È CAMBIATO.

IL NUOVO NUMERO È 60225323 .
UTILIZZARE I BOLLETTINI PRESTAMPATI INDICANDO NELL’APPOSITA CASELLA

IL NUMERO DI CODICE PER IL B.U. N. 3119.


